
                                                                                                                                83485Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2025, n. 1377
Icons’ 2025 - Meeting of the International Consortium on Newborn Sequencing. Autorizzazione missione 
all’estero dell’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Avv. Fabiano Amati – 22/25 ottobre 
2025, Londra.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e Ragioneria, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali Avv. Fabiano 
Amati;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.  di autorizzare, in via preventiva, la missione all’estero dell’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari 
Generali, Avv. Fabiano Amati, per consentire la sua partecipazione al Convegno Icons’ 2025 - Meeting of the 
lnternational Consortium on Newborn Sequencing a Londra per il periodo 22 ottobre 2025 (partenza) - 25 
ottobre 2025 (ritorno);

2.  di dare atto che le spese di missione complessive comportano una spesa presunta pari ad euro 5.000,00 
e che le stesse trovano copertura sulle disponibilità del capitolo del bilancio autonomo regionale U0001220 
“Rimborso spese di trasferta dei rappresentanti degli organi istituzionali dell’ente”, così come specificato nella 
Sezione “Copertura finanziaria”;

3.  di disporre la pubblicazione, in versione integrale, del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia;



83486                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

4.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 14 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                83487Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

Oggetto: Icons’ 2025 
Autorizzazione missione all’estero dell’Assessore al Bilancio, Ragioneria, 

–

l’art. 3 della l.r. 42/1979 “Trattamento economico di missione e di 
”

la D.G.R. n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 
personale regionale”;
la D.G.R. n. 746 del 26/04/2011 “Disciplina per il trattamento di trasferta co. 6, 
art. 11, della Legge regionale 4 gennaio 2001, n.1”;

a L.R. 42 del 31.12.2024 (“Disposizioni per la formazione del bilancio di 

)”
a L.R. 43 del 31.12.2024 (“Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”);
a D.G.R. n. 26 del 20.01.2025 (“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Gestionale. Approvazione”);

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di impatto di 

operativi e avvio fase strutturale”.

nei giorni 23 e 24 ottobre prossimi si terrà a Londra l’iniziativa Icons’ 2025 

l’incontro annuale di respiro internazionale in materia di sequenziamento 

l’approvazione delle seguenti norme:



83488                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

“Screening obbligatorio per 
l’atrofia muscolare spinale SMA”);

“Istituzione del Servizio di analisi 

individuale”;
“Screening neonatale super 

accumulo lisosomiale”;

“Integrazione alla legge 

lisosomiale)”;

ricerca per la diagnosi precoce del tumore al colon attraverso l’esame 

Puglia, sperimentato nel 2024 e reso strutturale dall’aprile 

mediante le disposizioni di cui all’art. 16 della Legge Regionale 29 dicembre 
“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 e 

2024)”, alla Legge Regionale 43 del 31.12.2024 (“Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025
2027”), così come declinata mediante la D.G.R. n. 26 del 20.01.2025 (“Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2025 pluriennale 2025

accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”);
l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali Avv. Fabiano Amati è 

in data 11.09.2025 è stata trasmessa dall’Assessore Amati richiesta ai sensi 
dell’art. 3, secondo comma, della Legge Regionale 17 luglio 1979, n. 42 alla 
Presidente del Consiglio Regionale, di autorizzazione alla missione all’estero al 
fine di partecipare all’iniziativa Icons’ 2025 in qualità di consigliere regionale 



                                                                                                                                83489Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

autorizzazioni relative alle missioni all’estero spetta agli uffici della Giunta, 

la partecipazione all’iniziativa Icons’ 2025 

dell'ente" per sostenere le spese per le missioni da effettuare all’estero;

autorizzare la missione all’estero dell’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, 

sua partecipazione al convegno Icons’ 2025 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 

UE”.



83490                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

dell’ente.

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere della Presidenza 

giustificativa, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati sul pertinente capitolo di bilancio. 

di autorizzare, in via preventiva, la missione all’estero dell’Assessore al Bilancio, 

partecipazione al Convegno Icons’ 2025 

“Copertura finanziaria”;

dell’articolo 14 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei 
controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 11:03
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                83491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

L’Assessore al Bilancio, 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Angelosante
Albanese

FABIANO
AMATI
30.09.2025
13:55:30
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 18:12
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



83492                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025


